

# זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



## וישב - הנוכה תשפ"ד • זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות • 501 ט"ו

תהי בו כי אחינו בשרינו הוא, דאפילו הכי היות ולפי סברתינו הוא אחינו ממש, אין אנו יכולים להורגו בידנו. (זרע שמשון' פרשתנו אות י')

### אמרות שמשון

#### בעלי מחלוקת אינם מצליחים

וַיָּרְאוּ אֶחָיו כִּי אֹתוֹ אָהַב אֲבֵיהֶם מִכָּל אֶחָיו וַיִּשְׁנְאוּ אֹתוֹ וְלֹא יָכְלוּ דַבְּרוֹ לְשֵׁלֶם (לו, ד): יש לפרש עפ"י מה שאמרו בגמרא (ברכות סד, א) אמר רבי אבין הלוי, הנפטר מחברו אל יאמר לו כך בשלום אלא לך לשלום, שהרי יתרו שאמר לו למשה (שמות ד, יח) 'לך לשלום' עלה והצליח. דוד שאמר לו לאבשלום (שמואל ב' טו, ט) 'לך בשלום' הלך ונתלה. ועוד אמרו חז"ל (ירושלמי פאה פ"א ה"א), דורו של דוד כולם צדיקים היו, ועל ידי שהיה להן דלטורים היו יוצאים במלחמה והיו נופלים. והיינו שהיות שהיה ביניהם מחלוקת אין השכינה שורה עמהם ולא היו יכולים הצליח. וזה מה שאמר הכתוב 'ולא יכלו דברו לשלום', והיינו שמפני שהחזיקו אותו לבעל מחלוקת לא היו יכולים לברכו שיצליח במעשיו, שהרי אי אפשר לו הצליח והואיל שהוא בעל מחלוקת. (זרע שמשון' פרשתנו אות ו')

#### טעם נפלא מפני מה מכרו את יוסף בעשרים כסף

'וַיַּעֲבְדוּ אֲנָשִׁים מְדִינִים סְחָרִים וַיִּמְשְׁכוּ וַיַּעֲלוּ אֶת יוֹסֵף מִן הַבּוֹר וַיִּמְכְּרוּ אֶת יוֹסֵף לִישְׁמַעֲאֵלִים בְּעֶשְׂרִים כֶּסֶף וַיָּבִיאוּ אֶת יוֹסֵף מִצְרַיִמָּה' (לו, כח): יש לפרש הטעם שמכרו אותו בעשרים כסף, עפ"י מה שאמרו בגמרא (מגילה טז, ב) בשביל משקל שתי סלעים מילת שהוסיף יעקב ליוסף משאר אחיו, נתגלגל הדבר וירדו אבותינו למצרים. והיינו שהיה הכתונת פסים שקנה יעקב ליוסף שוה ב' סלעים, ומשום בגד זה שנתן יעקב ליוסף יותר מאחיו נתקנאו בו ונתגלגל הדבר שירדו למצרים. ויש לומר דלכך מכרוהו בעשרים כסף, שבוה הגיע לכל אחד מהם שתי סלעים לקנות לעצמם כתונת פסים כמו שהיה ליוסף. (זרע שמשון' פרשת מקץ אות יז)

#### הטעם שרק ליוסף בא דמות יעקב להצילו

מובא בגמרא (סוטה לו, ב) באותה שעה שאשת פוטיפר הסיתה את יוסף לחטא, באתה לו דיוקנו של אביו ואמר לו יוסף, עתידין אחיך שיכתבו על אבני אפוד, רצונך שימחה שמך מביניהם. יש להקשות מפני מה בחטאו של ראובן לא באה דמותו של אביו להצילו מן החטא, ולהזהירו שאם יחטא ימחה שמו מאבני האפוד, ומדוע דווקא ליוסף בא דמותו של אביו להצילו.

וי"ל על פי מה שנראה לבאר בדברי הגמרא הנ"ל, דלכאורה יש להבין איך אמר יעקב ליוסף שאם יחטא ימחה שמו לעולם, הלא יתכן שישוב בתשובה ושוב יוכל להיכתב באבני האפוד. ובדאי צריך לומר שחטאו של יוסף היה חטא חמור, וכפי שאמרו בגמרא (עירובין יט, א) שכל הפושעים, אברהם אבינו מקבלם ומצילים מדינה של גהינום, חוץ מישראל שנושא נכרית שאין אברהם מכירו ואינו מצילו, ולכך אינו ניצול מאש הגיהנום. וי"ל שאכן היות שהנושא נכרית אין לו תיקון כל כך בניקל, על כן מן השמים חסו עליו ושלחו לו את דיוקנו של אביו להצילו שלא יחטא, מה שאין כן בראובן שלא היה חטאו גדול כל כך, לא הוצרך לשלוח לו את דיוקנו של אביו, כי אף אם חלילה יחטא בדאי יוכל בניקל לשוב בתשובה ולהניצל מדינה של גהינום. (זרע שמשון' פרשת כי תבוא אות ה')

#### הוצאת הגליון והפצתן לזכות •

לעילוי נשעות	לעילוי נשעות
מרת אסתר צירל בת הרב נחום כהן לויז ע"ה נלב"ע כ"ז חשוון תשפ"ד ת.נ.צ.ב.ת.	האשה החשובה מרת גאלדה ויצמן ע"ה ב"ד צבי אלימלך ה"ו נלב"ע י"ב סיון תשפ"ד ת.נ.צ.ב.ת.

**לומדים זרע שמשון**

הלימוד לזכות והצלת כל אחינו בני ישראל יושבי ארץ ישראל העומדים בצרה ובשבירה. המקום ירחם עליהם ויוציאם מצרה לרווחה ומאפילה לאורה ולגאולה קרובה.

**'קול זרע שמשון'**

ארץ ישראל 02-80-80-600  
ארה"ב 716-229-4808  
לונדון 0333-300-2515

לכניסה ישירה לשיעורים החדשים: לשון הקודש 1-4 אידיש 2-5 אנגלית 3-1

שיעורים • סיפורי ישועה מרתקים • חדשות זרע שמשון • שיחות מיוחדות

**מתחשף כל יקום!!! אסראלסעס!!!**

#### הוצאת הגליון והפצתן לזכות •

לעילוי נשעות	למרכה ולהצלחה
דניאל אודי בן דגינה מלכה שימו לב! רבית והצלחה והשלטת הנקמקאת קרובים שטש	ישראל בן רבי זיידל קפלן ז"ל נלב"ע ל' כסלו ט' שיש"ל חנוכה תשע"א ת.נ.צ.ב.ת. הקדוש ע"ז אחיו יעקב קפלן ז"ל

אמנם יש איזו מצוה שיכולה להתקיים בצבור ועליה נאמר (שם יד כח) ברוב עם הדרת מלך, כגון ק"ש ותפלה וכדומה, ולכן מדליקין החנוכה כל אחד בביתו, ועוד מדליקין אותה בבית הכנסת משום פרסומי ניסא. ולפי שבכמה מצות אנו מחוייבין לחזר אחר הידור, כמו שאמרו ז"ל (בבא קמא ט:). הידור מצוה עד שליש במצוה, כגון באתרוג וכדומה, משום הכי אף במצוה זו תקנו בה הידור. ועוד שהמהדרין עושים הרבה מצות, משום הכי מדליקין הרבה נרות. (פרשת מקץ אות א)



**הנס במנורה להורות שטיכינה שריוה ביניהם**

**ועוד יש לומר דקרא כתיב** (ויקרא כד ג) מחוץ לפרוכת העדות, ואמרינן בשבת (כב:). עדות היא לבאי עולם שהשכינה שורה בישראל זו נר מערבי וכו' עכ"ל. ומטעם זה עשה להם הקב"ה הנס במנורה שיהיה עדות שהשכינה שורה ביניהם, ומשום הכי איצטריך הנס שמונה ימים כדי שיהיו טהורים וראויים ודאי להשראת שכינה, דאע"ג דכתיב (ויקרא טז טז) השוכן אתם בתוך טומאתם, עם כל זה יש הפרש בין טמאים לטהורים. (פרשת וישב אות ט)



**היוונים בטלו מהם את האות ואז בקטשו שיכתבו ישראל שאין להם חלק עם ה'**

**וידוע** שבכל המצות אין בהם רק שלשה שיהיו אותות, תפילין שבת ומילה, ובשבתות וימים טוב אין אנו מניחין תפילין שהרי בלאו הכי יש לנו שתי אותות, דהיינו שבת ומילה, וקרא כתיב (דברים יט, טו) 'על פי שנים עדים יקום דבר', ובימות החול יש לנו תפילין ומילה. וכשבטלו להם שבת ומילה אין לישראל ח"ו אלא תפילין, ועד אחד אינו מועיל כלום, ולכן כשבטלו מהם אלו המצות היו רוצים שיכתבו על קרן השור אין לנו חלק באלוקי ישראל, ואז גברה ידם של ישראל ותיקנו הפגם והדליקו נרות ונעשה נס בשמן כדי שתהיה מתוך אפילה אורה, שאור"ה בגימטריא ר"ב לרמז שתקנו מה שפגמו במנין ר"ב [ראה עוד בדברי רבינו מה שמאריך בענין שבאותו דור היה תיקון הריב והמחלוקת שהיה עם יוסף] (פרשת מקץ אות א)

שבאה להם לישראל מאויביהם, דאמרינן במדרש (ב"ר ב ד) על פסוק וחושך על פני תהום, זה יון שהחשיכה עיניהם של ישראל בגזירותיהם, שביקשו לבטל מהם עיקר המצות שהם שבת וראש חודש ומילה, ועוד היו רוצים שיכתבו על קרן השור שאין להם חלק באלקי ישראל ח"ו, א"כ בתשועת הנצחון נקראו ישראל שיצאו מאפילה לאורה, וזהו הטעם שנעשה להם נס בשמן, כדי שיוכלו להדליק המנורה ולהאירה, לרמז הדבר הזה, (ועיין לקמן ריש פרשת מקץ אות א), ומשום הכי בעינן פרסום הנס בנרות חנוכה, והפרסום הוא על תוקף ועיקר הנס דהיינו ההצלה. (פרשת וישב אות ט)



**מזוזה בימין ונר חנוכה בטימאל להכניע היצר במצוות עטיה ולא תעטיה**

**ועוד** אמרו חז"ל (עין מנחות מג: ועיין טעמי המצות להאר"י ז"ל בפרשת ואתחנן), שסוד המזוזה לשמור האדם מיצר הרע, וזאת תהיה כוונת האדם בשומו אצבע ידו הימנית על המזוזה ששם הקדוש שד-י' ישמרנו מיצר הרע, וכן יצ"ר במילואו יו"ד צד"י רי"ש סופי תיבות שד-י, ואף עתה שלא יש להם עוד פחד מאויביהם לשמור המצות, עדיין יש להם לירא מיצר הרע שכחו גדול משלהם, ולכן תיקנו החנוכה על הפתח כדי שתהיה מזוזה מימין להכניע היצר שלא יסיתו לעבור על מצות לא תעשה, ונר חנוכה משמאל הרומז לקיום המצות עשה. (פרשת מקץ אות א)



**בחנוכה זכו ישראל טוב לקיים המצוות ולזאת גם מדליקין בבית וגם בבית הכנסת להורות על מצוות ביחוד ומצוות ברבים**

**ומצות** חנוכה נר איש וביתו, משום דעיקר הנס שנעשה במנורה הוא להורות כי עתה יצאו מאפילה לאורה ויוכלו לקיים המצות, וקרא כתיב (משלי ו כג) כי נר מצוה, והנה רוב המצות החובה מוטלת על כל אחד ואחד לקיים אותן בביתו ביחידות כאשר יזמון לו קיום אותה המצוה, ובפרט בדיני איסור והיתר וכדומה,



**פניני שימיון ענייני נס חנוכה**



**עיקר הנס בחנוכה שיהיה אפסיר לטמור המצוות ולכן פרסום הנס ע"י נרות**

**ובמה** שתירצנו לעיל אתי שפיר, שטעם הדלקת הנרות של חנוכה לפרסום הנס, אינו לפרסום הנס של השמן שמצאו להדליק המנורה בלבד, אלא שהדלקת הנרות רומזת להתשועה הגדולה שבאה להם לישראל מאויביהם. והשתא ניחא שלא תיקנו שמחה ומשתה כמו בפורים, מפני שבפורים תועלת ופרי הנצחון היתה הצלת הגוף מהריגה, ומשום הכי שייך לעשות היפך זה שמחה ומשתה לתועלת הגוף שהיה הולך לאיבוד ח"ו זולתי הנצחון, אבל בחנוכה תועלת ופרי הנצחון היה לשמור מצות אלקינו בלי פחד ומורא, ואין מקום לשמחה ולמשתה, רק להודות ולהלל לשמו הגדול. (פרשת מקץ אות א)



**הדלקת נרות החנוכה הם גם לזכרון נס המלחמה**

**שטעם** הדלקת הנרות של חנוכה לפרסום הנס, אינו לפרסום הנס של השמן שמצאו להדליק המנורה בלבד, אלא שהדלקת הנרות רומזת להתשועה הגדולה

**מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500** לקבלת הגליון לשלוח למייל: [zera277@gmail.com](mailto:zera277@gmail.com) או באתר: [zerashimshon.com](http://zerashimshon.com)

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

**ארה"ב** הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 [mbpaskesz@gmail.com](mailto:mbpaskesz@gmail.com) 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 Zera Shimshon C/O B Paskesz



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

**ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים**

ניתן להשיג את הספר "זרע שמשון" בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

**זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו**